
L '

-- 4Né"
:0RAVSKÁ
1DÁRENSKÁ

L SMLOUVA O DODÁVCE VODY A ODVÁDĚNÍ ODPADNÍCH VOD Č. 42000673 l 4
uzavřená v souladu 5 příslušným us'anovenlmi zákma č. 274,/2001 Sb., o vodovodmh a kanalizacIch pro veřejnou potřébu, (dále jen "zákon o vDcbvQdech a kanalizaclch"

nebo jen "zákon"), (dále jen "Smlouva") mezi niže uvedenými smluvními stranami:
Vodwody a kanalizace Pro$%ôv, as. Krapkwa 1635/26, prostéjtjv, 796 01 prosEějov, lČ: 49451723, vlastník vQdovcjdu
Město Konie,Masařykovo nám. 27,' Konice, 798 52 Konice, lČ: 00288385, vlastník kanalizace
dále společně jen Vkstník, za něhož jedná PROVOZOVATEL oprávněný na základě smlouvy uzavňené s vlastníkem v souladu s ust § 8, odst. 2 zákona q vodovodech a
kanalizacích, k uzavkni této Smlouvy dle § 8, odst. 6 téhož zákona a k výkcinu všech práv a povInnostf vlastníka ve vztahu k odběmtdl:

PROVOZOVATEL: ODBĚRATEL:

MORAVSKÁ VODÁRENSKÁ, a.s. MateřSká ýkda Konlce,přfspěvková ot'ganlzáce

se sídlem: Továrni 41, 779 (jo O|QmQuc

lČ: 61859575 Plátce DPH - DIČ: CZ61859575
zapsaný v obchodním rejstříku vedeném:
u Krajského soudu v Ostravě oddíl B, vložka 1943

Adresa: Ulice: Smetanova
Částobce: Konico
Obec: Konice
Stát: Česká republika
lČ: 70988480
zapsaný v QbchQdnÍm refsttlku vedeném:
Krajský soud v Brně, Pr 472

zastoupený (jméno): Továňcová Hana, ředitelka
(funkce): zástupce odběratele

Č.p. 202
Č.O.:
PSČ: 79852

zastoupený Umáno): Marcela jarošová
ňjnkce: refeem zákaznického centra

(dále jen 'Pmvozovatel")

KontaktM údaje platné ke dril podpisu smlouvy:
Tel: 84'0 668 668 Mobil: 601 276 276
E-mail: zc@smv.cz Web: wwwsmv.cz
ČÍ8ÍO účtu Provozovatele: 274183850217/0100
ID dahjvé schránky: b3ge93n
Adresa pro dQmčování: Továml 41, 779 00 Otomouc 9 (dále jen "Odběratel")

Kontaktní údaje a adresa Odběratele pro dowWvání
Mateřská škola Koníce,přkpěvková organizace
Ulice: Smetanova Č.p.: 202 Č.o.:
Část obce: Konice ' Obec: Konice Stát: Čé8ká republika
Dočaď pošta 79852 Konice
Tel: 582 396 170 Mobil:
E.Mail: mskonice@vojny.cz ID datové schránky:

Provozovatel a Odběratel budou dále společně označování jako ,Smluvní strany", samostatně pak každý jen jako ,Smluvní strana'. Pro účely fakturace vodného a stočného
za dodávku vady a/nebo odvádění odpadních vod poskytnutých Odběmtdi přede dnem úämQ$ti této Smlouvy na niže uvedeném Odběrném místě prohlašuje Odběratel, že
pkdmět této Smlouvy byl plněn již přede dnem účinnosti této Smlouvy, a to ode dne: 7,2,2018. Smluvní strany dále prohlašují, že toto plnění nebylo v rozporu s oprávněnými
zájmy žádné ze Smluvních stran a pwažují je za plněni podle této Smlouvy.

Odběmtel dává podpisem této Smlouvy Provozovateh, jakožtD spŕávci dle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobnlch údajů v platném znění (,zákon o ochraně osobních
údajů"), výslovný souhlas se shmmaZďovánfm, zpracováním a využíváním cj3Qbrlich údajů, Které Odběratel poskytl výše v této Smlouvě a/nebo za trvání Smlouvy poskytne
Provozovateli k účelům uwdeným v tomto odstavci. Tyto osctmi údaje Provozovatel zpracovává- pro účely plnění Smlouvy a pQ3kytováni sôuvisejldch služeb. Odběratel má
právo přístupu k osobním údajům, právo na opravu osobnŕch údajů, jakož ĺ další pMva uvedená v § 11, § 12 a § 21 zákona o ochtaně osobních údajů.

Odběratel bere na vědomí, že údaje mohou být, v souladu se zákonem o ochraně osobních údajů, zpřístupněny třetirii subjektům, a to společnostem ze skupiny VEOUA za
účelem zajištěM technické a administmvni podpory pro plnéni Smlouvy a dále subjektům ve smluvním vztahu s Provozovatelem pro zajištěni plnění práv a povinností
vypývající ze Smlouvy a dále zpracovatelům, $ nimiž Provozovatel uzavřel smlouvu o zpracováni osobnkh údajů.

l. Předmět smlouvy, Odběrné místo, dodávka vody a odváděni odpadních vod

(l) Předmětem této smlouvy je úprava vztahů, práv a povinnwtí Smluvních stran při: ,
dodávce vody z vodovodu odváděni odpadních vod kanalizací

Účel dodávky vody a odváděni odpadních vod: Škojstvl · Mateřská škola

Vlastník pňpqené stavby/pozemku:
Odběratel

Vlastrňk pňpojky:Nenl-li uvedeno jinak, má se za to, že vla$mikem přípojky je vlastník pozemku nebo stavby připojené na vodwod nebo kanalizaci-
Odběratel (vodwodni přípojka)
Vlastník připojeného pozemku nebo stavby {kandřzační přípojka)

(2) Smluvní strany se dohodly, že místem stavby nebo pozemku pňpQjeným pnpojkou na vodovod a kanalizaci (dále jen "odběrné ŕňf$to") je:

Adresa Odběrného místa: Evidenčnl čřslo OM, 405016765
Smetanova 202, Konice k.ú. Konice č.parc. 465

(3) Smluvní strany se dohodly, že mnažstvi dodané vedy bude zjišťováno:

vodoměrem Umístěni vodoměru : sklep
(4) Smluvnŕ strany se dohodly, že množství odváděných odpadních vod, příp. ĺ odváděných sTážkcNých vrd bud8 stanoveno takto :

a) množství odváděných odpadnlch vod bude stanoveno:
vd výši dodané vody

43126393



l

... .

'. V

b) množství srážkových vod bude šanovem:
není předmětem této smlouvy
jIný způsob odvádění srážkových vod: neodváděno do kartalkace ' :r p

Klasifikace ploch podle §20 odst El zákona . Zpoplatněné O$votmené od platby za srážkové vody

Druh plochy: odtokový soljčlnite] Plocha (m") Redukovaná phcha (m") plocha (m3 Redukovaná piocma m

zastavěné plochy 0,90 O O O . O
A

těžce pmpustné 0,90 q ' O " Ó O
zpevněné plochy

pmpustné 0,40 O O D OB zpevněné plochy

C plochy kryté vegetací " 0,05 o O O ozatravněné p1Qchy
.SQijČét pIech o O o O

Ročni množství odváděných srážkových vod q v m' o o

= součet Redukovaných ploch (= Plocha krát odtokový součinitel) v m' krát DloUhodobý srážkový normál v m/mk.
v příµadě, že dojde ke změně podmínek stanovených zákonem pro osvobozenf ploch od platby za srážkové vody, je Odběratet povinen do 15 dnů předat pmwzovateh
podklady pro příslušnou změnu Smlouvy. .

Smluvní strany se dohodly, že Pmvozovatel je oprávněn údaj q hodnotě dlouhodobého srážkového normálu, použitý pro výpočet množství srážkwých vod odváděných
do kana|izacE, pravidelně aktualizovat na základě údajů poskytnutých Českým hydrometeordQgickým ústavem nebo jakoukoliv jinou organizací jej nahrazujlci tak, aby
údaje obsažené v této tabulce byly v souladu s platnými právnfmi předpisy. Změna údaje o hodnotě dbuhodobého srážkového nomálu uvedeného v ČI, l. odst. 4 písm. b)
této SMQůvý není považována za změnu této Smlouvy. Platné hodnoty dlouhodobých sMkových normálů jsou uveřejMny prostřednŕcNľm vIastnÍch webových stránek
Provozovatele, nobo jiným v místě obvyklým způsobem, a jsou k dispozici na pracovištích (zákaznická centra).

(5) Smluvní strany se dohodly, že limit množství dodávané vody a limit množství a přípustné limPy ukazatelů znečištění odváděných odpadních vod bljdQu:

Limit množství dodávané vody je dán pMlem pNpojky a kapacitou vodoměru.

Množství určujfcf kapacitu vodoměru: 1,60 m'za hodinu
Limit množsM vypouštěné odpadni vody je dán profilem přípojky.

Připustné limity ukazatelů znečištění 'g'pouštěné odpadní vody jsou stanoveny v příslušném Kanalizačním řádu, není-li v této Smlouvě stanoveno jinak. Kanalizačnl řád je
uveřejněn ria webových stránkách Provozovatele, nebo jiným v místě obvyklým způsobem a je k dispozlci na pmevíš(ích Provozovatele '.(zákaznická centra).

> ,
Pro Oátěmé místo platí. KŔ. MČlVČj..-.. ,· ' . · -. '· _ , - , . . . " ·, . . ,, :

(G) počet Wale připojených osob pm dodávku pitné vody činí O osob a počet trvale připojených osob pro odvádění odpadnľch vod činí O osob (dle tyjádňen/ Odběmte/e)-

(7)Tlakové poměry v mlstě napojení vodovodnř přÍpQiky: MinimáIM tlak: 0,15 1\APa. Maximální tlak: 0,60 Mpa.

(8)Ukazatele jakosti dodávané pitné vody jsou: Minímálnf hodnota vápnfku: 30 mg/l. Maximálni hodnota vápniku: 80 mg/l. Minimálni hodnota hořčíku: 10 mg/i. Maxhmální
hodnota hořčíku: 3Cl mg/l. Maxlmální hodnota dusičnanů: 5C mg/l. Aktuálnl hodnoty ukazatelů jakosti dodávané pitné vody jsou k dispozici na webových stránkách

- Pmvozwatele.

ll. Platební podmínky
Smluvnl strany se dohodly, že vodné a stočné hradí Odběratel Provozcwdeli formou pravidelných zábhových plateb dle rozpisu záloh a na základě konečného vyúčtováni

" vodného a stočného a l nebo formou pravidelných plateb dle skutečné spotřeby na základě vystaveně faktury, následovně:
Sjednaná výše zálohových plateb do prvního vyúčtování: Bcl záloh

.Četnost odečtů a konečného vyúčtovánl: měsk

Splatnost faktury vodného a stočného je 17 dní od data vystaveni faktury.
Provozovatef odešle fáktum odběratelt neprodleně, nejpozději však do tři pracovních dnů od výstavenĹ

Způsob pla.tby fakturvodného a stočného: Bezhotovostně

Smluvní strany sj®návajI vystavovánl a domčování daňových dokladů (faktur) v el. podobě na adresu: nesjednán

přeplatek konečného vyúčtování vQdnéh(j a bude vrácen na účet Odběratele č. 1502978329/0800

Přeplatek konečného vyúčbváni vodného a sbčnéko za pFedcházejIci zúčbvacI cbdobi bude pro p!atebn1 styk přes SiPO v max- výši 1. zäohové platby POUŽit na Úhradu
záloh vodného a stočného v dalším zŮčbvacľm období.

43126393



ěĺĺ Podmínky dodávky vody z vodovodu a odváděni odpadních vod
kanajizacf

(l) Provozovatel se zavazuje za podmínek stanovených obecně závaznými
právními předpisy a touto Smlouvou .dodávat Odběrateli ve sjednaném
Odběrném místě z vodovodu pitnou vodu v jakosti předepsané p!amými
grávními předpisy a odvádět kanalizací odpadní vody vzniklé nakládáním
s takto dodamu vodou, srážkové vody a odpadní vody získané z jiných
zdrojů.
(2) Odběratel se zavazuje platit Provozovateli vodné a stočoé v souladu
a za µdmľnek stanovených touto Smlouvou. K vodnému a stočnému je
Provozovatel oprávněn přigočttat DPH v souladu s platnými právními
přédpisy.
(3) Nedohodnou-li se Smluvní strany jinak, jsou povinny si poskytovat
vzájemná ŕ|něnf 'za pcdmínek stanovených tOutO SmIouvoů ode dne její
účinnosti,

IV. PToh|ášenÉ smluvních stran

(l) Provozovatel prohlašuje, že je provozovatelem vodovodů a kanalizací
pro veřejnou potřebu a osobou oprávněnou k provozování vodovodů
a kanalizacľ ve smyslu příslušných ustanovení platných právnlch pNdpisů.
Provozovatel dále prohlašuje, že je oprávněn uzavřít tuto Smlouvu
na základě smlouvy o provozovánf uzavřené s vlastníkem vodovodů
a kanalizací gro veřejnou potřébu dle § 8 odst. 2 zákona o vodovodech
a kanalizackh a že je ve vztahu k Odběrateli Q$<)bou odpovědnou
za dodávky vody z vodovodu a odvádění odpadních vod kana!izac1. Daiši
informace o vlastníkovi vodovodů a kanalizací pro veřéjnou potřebu,
termínech pravidefných odečtů vodoměrů a jakosti pRné vody jsou uvedeny
na webových stránkách Provozovatele a v zákaznických centrech
Provozovatele.
(2) Smluvní strany prohiašují, že veškeué údaje uvedené v této Smlouvě jsou
pravdivé a správné. Odběratel dále prohlašuje, že splňuje všechny podmínky
stanovené zákonem o vodovodech a kanalízacích pro přřpojenl na vodovod
a kana1izaci.

v. Způsob zjišťováni množství dodané vody a odváděných odpadních
vod

(l) Smluvní strany se dohodly, že množství dodané vody, množství
vypouštěných odpádnfch vod a odváděnýck srážkových vod búda zjišťováno

· Provozovatelem způsobem stanoveným v článku I. téb Smlouvy. Množstvídodané vody, vypouštěných odpadních veld a qch$áděných srážícovýcň vod
zjištěné způsobem stanoveným v článku I. této Smlouvy je podkladem
grovyúčtování dodávky vody a vyúčtováni odvádění odpadních vod
(fäkturaci vodného a stočného).
(2) Nenl-li množství vypouštěných odpadních vod měřeno, předpokládá se,
že Odběratel, který odebírá vodu z vodovodu, vypouští do kanalizace takové
množství vody, které podk odečtu na vodoměru nebo podle výpočtu
v souladu s platnými právními předpisy z vodovodu odebral, s pŤjpočtenlm
odvedených srážkových vod a množství Qdvederlé vody získané z jiných
zdrojů. z ploch osvobozených ze zákona od povinnosti platit za odvádění
srážkových vod Odběratel hradí pouze množství odváděných odpadních vod
zjištěně. dle věty první bez srážkových vod. Takto zjištěné množsM
vypouštěných odpadních vod je podkladem pro vyúčtovánl stočného
(fakturaci stočného).

· (3) Jestliže Odběratel vodu dodanou vodovodem zčásti spotřébuje bez
vypuštěni do kanalizace a toto množství je prokazatelně větší než 30 m'
za rok, zjisti se množství odpadních a srážkových vod odváděných
do kanalizace buď měřienľm, neba odborným výpočtem podle technických
údajů předložených Odběratelem a ověřených Pmvozovaklem, pokud
se pNdem Provozovatel s Odběratelem nedohodi jinak. Nebude-li množsbsf
spotřebované dodané vody nevypouštěně do kanalizace měkno vodoměrem
Odběratele umístěným na samostatné odbočce, je Odběratel povinen
prokázat Provozovateli množstvl spotřebované dodané vody nevypouštěné
do kanalizace jiným vhodným způsobem tak, aby bylo možné provést
odborný výpočet. "
(4) Odběratel je povinen umožnit Provozovateli přistup k vodoměru, zejména
za účelem provedení odečtu z vodoměru a kontroly, údržby nebo výměny
vodoměru, chránit vodoměr před poškozením, ztrátou nebo odcizením,
včetně zařizenl pro dálkový odečet a dalšího přislušenšM vodoměm,
montážnl plomby a plomby prokazujÍcÍ úřední ověření vodoměru podle
obaeně závazných právních předgisů (zejm. pkd zásahem jiné osoby,
působením mechanické síly, ohněm, mrazem apod.), a bez zbytečného
odkladu prokazatelně oznámit provozovateli jejich poškození či závady
v měřeni. Byla-li nefúnkčriost vodoměru nebo poškozeni vodoměru,
poškození či ztráta zařIzeni pro dálkový odečet či dalšího µří$|uSenstvÍ
vodoměru nebo montážní plomby a plomby prokazující Uřednl ověřénÍ
vodoměru podle obecně závamých právních předpisů způsobena
nedostaEečnou ochranou Odběratelem nebo pNmým zásahem Odběratele,
hradí újmu a náklady s tfmto spojen'é Odběratel. jakýkoliv zásah
do vodoměru, zašizení· pro dálkový odečet či dalšľho příslušenstvi wdoměm
nebo montážni plomby a plomby prokazující úřední ověření vodoměru bez
souhlasu Provozovatele je nepřlpustný. Prwozovatel má právo zajistit
jednotlivé části vodoměru nebo jeho přlslušensM proti neoprávněné
manipulaci. Odběratel je povinen dodržet pcjdmínky umlstěnf vodoměru

stanovené Provozovatelem. Pokud je vodomer umisten v šachtě, je
Odběratel povinen zajistit, aby tato šachta byla Provozovateli přístupná
a odvodněná. je-li šachta umístěna na místě veřejnosti přístupném, má
Odběratel právo po dohodě s Provozovatelem šachtu zajistit proti
neoprávněnému vniknutí; tím není dotčena povinnost lejÍho zpřtstupňovánf
PFovozovate|i. Pokud přšpojka nebo vni:řhi vodovod nevyhovuje požadavkům
piu montáž vodoměru, je Odběratel povinen ' na vyzváni Provozovatele
provést v přiměřené lhůtě potřebné Úpravy- je-ii množství vypouštěnýÔ
odpadních a odváděných scážkových vod měřeno měřicím zařízenIm'
Odběratele, je Provozovatel oprávněn průběžně kontrolovat fůnkčnost

' a správnost měňclho začĹzenÍ a Qdběrate! je povinen umožnit Provozovateli
přístup k tomuto měřicímu zařízeni. Přistup k .vodoměru nebo měřicímu
zařízení Odběratele je Odběratel povinen umožnit Provozovateli
v nezbytném rozsahu a tak, aby byly dodrženy poZadavky bezpečnosti
a ochrany zdraví při práci stanovené obecně závaznými právními předpisy.
(5) Smluvní strany se dohodly, že v důvodných případech je Odběratel
povinen umožnit Provozovateli na základě jeho výzvy v nezbytném rozsahu
gřľstup k vodovodnI a kanalizační přípojce nebo k vnitřhímu vodovodu
a vnitřní kanalizací, zejména za účelem kontroly uživání vnittniho vodovodu
a vnitmí kanalizace a plněni podmínek stanovených touto Smlouvou nebo
obecně závaznými právními přédpisy.
{6) Pmvozovatel je oprávněn pNmšit nebo omezit dcxjávku vody nebo '
odvádění odpadních vod:
a) pTi provádění plánovaných oprav, udržovacích a reviznIch pracích,
b) nevyhovuje-li zai'Izen1 Odběratele technickým požadavkům tak, že jakost
nebo .tlak vody ve vodovodu může ohrozit zdraví a bezpečnost osob
a způsobit škodu na majetku,
C) neumožni-li Odběratel Provozovateli po jeho opakované písemné výzvě
přistup k přípcýce, vodoměru nebo zařízení vnitSního vodovodu .nebo .
kanalizace,
d} bylo-li zjištěno neoprávněné připojení vodovodní přípojky nebo kandizačnľ '
přípojky,
e) neodstraníjí Odběratel závady na vodovodní přípojce nebo kanalizační
přípojce nebo na vnitřňlm vodovodu nebo vnitřní kanalizaci zjištěné
Provozovatelem,
f) pň prokázání neoprávněného odběru vody nebo neoprávněného
vypouštěnl odpadních vod, nebo
g) v případě pmdleni Odběratele s placením podle sjednaného způsobu
úhrady vodného nebo stočného či jejich záloh po dobu delší nez 30 dnů.
(7) Vlastníkem vodoměru je vlastník vodcvodu, výjimkou případů, kdy
přede dnem nabytí účinncsii zákona o . vodovodech a kzndizacich
se prok'azateině sta! v|asín[kem: Updoměm provczQvateš- e)?iš/ podmiRky
měkni a způsobu zjišťováni dodávané vody a odváděných odpadních vod
jsou upraveny zákonem o vodovodech a kanalizacích a prováděcími '
předpisy k tomuto zákonu.
(B) Pokud je zřízen na vcÍdovodnl přlpojce požární obtok, lze ho využívat
výh{adně pro přímé hašení požáru nebo při požámíď revizích a to výlučně
osobou k tomu oprávněnou.' Pokud dQjde k tomute využiti a v souvislosti
s tím k porušení ptomby, je Odběratel povinen tuto skutečnost neprodleně
oznámil písemně Provozovateů. Bylo-li poškození plomby na požárním
obtoku způsobeno nedostatečnou ochranou Odběratelem nebo přímým
zásahem Odběratele, hradí újmu a náklady s tímto spojené Odběratel.

VI. Způsob stanoveni vodného a stočného, fakturace

(l) Cena vodného a stočného je stanovována podle cenových přédpisů
na příslušné cenavé Qbdot)í, kterým je zpravidfa období 12 měsíců, a forma
vodného a stočného ja stanovována rozhodnutlm vIasínika vodovodu
a kanalizace. Cena 3 forma vodného a stočného jsou uveřejněny
prostřednictvím obecních úšadů, regionálních informačních médií, pracovišť
Provozovatek (zákaznická centra), vlastních webových stránek
PTQvQzovate|e nebo jiným v místě obvyklým zpúscbem.
(2) Změna cen a formy vodného a stočného není považována za změnu téh
Smlouvy. Pokud dojde ke změně ceny nebo formy vodného a stočného
v průběhu zúčtovaclho obdobl, mzdělľ Provozovatel spoUebu vody v poměru
doby platnosti půvQdrlÍ a nové výše ceny nebo formy vodného a stQčňéhô.
(3) Vodné a stočné má jednosložkovou nebo dvQu$|ožkovou krmu.
jednosložková forma vodného a stočného je součinem ceny a množst\ň
odebraně nebo vypouštěně odpadni vody a srážkových vod stanoveným
v souladu s touto Smlouvou. Dvousložková fijrma vodného a stočného
obsahuje složku, která je $Qljčiňem ceny podle cenových předpisů
a množsNl odebrané nebo vypouštěné odpadní vody a srážkových vod,
a pevnou složku stanovenou v souladu s platnými právními předpisy. Stanovl
-ii tak platné právni předpisy, je Provozovatel v případě dvousložkové formy
vodného a stočného povinen poskytnout na základě žádosti Odběratele
přiměřenou slevu z pevné složky, pokud bude vodovodnI nebo kanalizačnI
systém nefunkční po dobu delší než 24 hodin. Je-li stanovena
dvousložková fbrma vodného a stočného, a Odběratel neodebere
v pTľdušném zÚčtovacím obdobl dodávanou vckju nebo nevypustí žádné
odpadní vody, je povinen zapfatit ProvozovaÍe|! pevnou složku vodného
a stočného.
(4) Psuvozovatel je oprávněn započíst případný přeplatek Odběratele
na uhrazenÉ veškerých sp!abých pohledávek na jiných odběrných místech
téhož Odběratele. O takto provedených zápočtech bude Provozovatel
Odběratele informovat.

43126393



-r

(5) Povinnost Odběratele zaplatit Pwvozovateli peněžité plnění podle této
Smlouvy je splněna okamžikem připsání příslušné částky ve pw$pěch
bankovního účtu Provozovatele uvedeného na faktuře nebo rozp 1$u ·záloh,
a to tehdy: je-li platba označená spřáiiným variabilním symbolem.

· NeideňtľEkovatelné platby je Pmvozwaté! oprávněn vráút' zpět na účet,z něhož byly zaslány, čímž není dotčena povinnost Odběratele splnit
závazky dle této SMbuvy.
(6)Pmvozovatel je oprávriěn jednostmnně změnit'výši a četnost zálohových
nebo pravidelných plateb, četnost odečtů a četnost konečného vyúčtovánl
podle článku If. této Smlouvy tak, aby jejich výše a četnost odpovídala
předpokládané výší vodného a stočného placeného Odběratekm
v násfeduj[cÍm zúčtovacím období. Předpokládamu výši vodného a stočného
placeného Odběratelem v nás|eduj[c[m zúčtovacím období stanoví
Provozovatel na základě množství vody dodané Odběrateli a množsM
odpadních vod odvedených pro Odběratele v pkdcházejlcIm zůčtovacIm
období a na základě platné ceny a formy vodného a stočného.

VIL Odpovědnost za vady, reklamace

(l) Odběratel je oprávněn uplatniE vůči Provozovatell práva z odpověänosti
. za vady v souladu s obecně závaznými právními přiedpisy a Reklamačním

Mém Provozovatele. Platné znění RektamačMho řádu je zvefejněne
na webových stránkách Provozovatele a je k dispozfci v jeho zákaznickém
cením. Odběratel tímki pmhlašuje, že byl s Reklamačním řádem
Pmvozovatete seznámen, a že mu porozuměl v plném rozsahu.
('2) jakost pitné vody je určena platnými právními předpisy,' kterými
se stanoví požadavky na zdravotní nezávadnost pitné vody a rozsah
a čeEnost její kontroly. '
(3) Orgán ochrany veřejného zdraví může povolit ria časově omezenou dobu
užití vody v souladu s platnými právními předpisy, která nesplňuje mezní
hodnoty ukazatelů vody pitné, s výjimkou mikrobiologických ukazatelů
za podmfnky, že nebude ohroženo veřéjné zdraví.'Podle mlslMch podmlnek
mohou být stanoveny odchylné provozně závazné parametry jakosti a tlaku
s přihlédnutím k technologickým podmínkám vodárenských zařlzenl, a to
na časově vymezenou dobu. V takovém pTľpadě budou dotčené ukazatele
jakosti vody posuzovány ve vztahu k maximálnľm hodnotám dotčených
ukazatelů stanovených v rozhodnutí orgánu ochrany veřejného zdraví.
(4) Vzniknou-li chyby nebo omyly pTi účtování .'vodného nebo stočného
nesprávným odečtem, použiEľm nesprávné ceny vodného a stočného,
početní chybou apod., mají Odběratel a Provozovatel právo na vyrovnání
rlesprävně UčtcŇáň'ýen částek. odběŔčei' je pciyineň'; uµlatňit reklarTiau
nesprávně účtovaných' čáskk bez zbytěčňélĹo ôdkiadu 'pOté, co mě! možnost
takovOu vadu zjistit, a to písemně 'nebo 'osobňě v zákazniGkém Centru
Provozwatele.
(S) Provozovatel rekíamaci přezkoumá a výsledek písemně oznámi
Odběrateli ve lhůtě 30 dnů ode dne, kdy reWamáci obdržel. Je-li na základě
reklamace vystavena oprávná faktum, považuje se současně za písemně
oznámení o výsledku reklamace.

VIII. Dalšl práva a povinnosti $mluvních stran
(l) Odběratel se zavazuje bez zbytečného odkladu, nejpozději však ve lhůtě
15 dnů ode dne, kdy se q změně dozvěděl, oznámit provozovateli písemně
každou změnu sMečností v této Smlouvě uvedených rozhodných
pro plněni, jež je předmětem tétcy ' Smlouvy. Za rozhodňé 'skutečnosti
se považují zejména identifikační údaje o Odběrateli a/nebo o Odběrném
místě a/nebo údaje pro fakturací vodného a stočného. '
(2) Provozovatel je oprávněn provádět koMrolu límítŮ zmčištění odpadních
ved podle podmlnek platného Kanalizačního řádu, případně povolení
vodoprávního Úřadu. K výzvě Odběratele je Provozwatel povinen poskytnout
Odběráteli informace o jakosti pitné vody, povolené miřě znečištěnl odpadni

. vody a povinnostech Smluvních stran vyplývajídch z KanalizačnIM řádu,včetně závazných hodnot ukazatefů limitů znečištěnl Qdpadrlí vody.
(3) Odběratel je povinen užívat vnitňnľ vodovod a vnitřní kanalizaci takovým
způsobem, aby nedošlo k ohrožení jakosti vody ve vodovodu. Odběratel
je povinen užívat vôitřní vodovod a vnitm[ kanalizaci v souladu s technickými
požadavky na vnitřhľ vodovď a' vnitřní kanalizaci, zejména ve vztahu
k pouZivání materiálů pro vníÚhľ vodovod. Potrubí vodovodu pro vei'ejnou
potřébu včetně jeho přípojek a na ně napojených vniti'hich rozvodů nesmí být
propojeno s vodovodním potwbím z jiného zdroje vody, než je vodovod
pro veřéjnou potřebu. Odběratel je dále povinen řídit se při vypouštěnl
odpadních vod platným Kanaúzačním řádem a dodržovat závazné hodnoty
limitů ukazatelů znečištění odpadnl vody v tomto Kanalizačním řádu
uvedené. Odběraíel je dále povinen v místě a rozsahu stanoveném
Kanaiizačním řádem kontrdovat limity zngčištěnf vypouštěných odpadních
vod do kanalizace. Odběratel, kterému je kanalizačním řádem stanovena
a/nebo ve smlouvě sjednána govinnosf přEdkládat Provozovateli protokoly
o výdedcľch kontroly limitů znečištění vypouštěných odpadních vod, je
povinen doručit PrQvQzovateřj v Mginále nebo ověřené kopii protokol
Ci výsledcích takwé kontroly provedené k tomu oprávněnou osobou
do 3Ci dnů ode dne doručenI takového protokolu Odběrateti. Neprovede-li
Odběr&te| tutO kontrolu v souladu s Kanalizačnfm Tádem, je Provozovatel
oprávněn provést takovou kontrolu sám nebo prostřednicMm třetí osoby
a výsledek takové kontroly použit jako podklad pro případné stanovenl
smluvní pokuty dle ČI. lX této Smlouvy. Odběratel je v takovém případě
povinen uhradit Provozovateli náklady takové kontroly.

(4) Vodoměr ke zjišťování množství Qdebírarlé vody a měřicl zaňzenľ
Odběratele ke zjíštbvání množství vypouštěných odpadních a odváděných
srážkových vod podléhá Úřédnľmu ověření podle platných právních předpisů.
Ověřování je povInen zajistit v případě vodoměru "'na své' náklady
Provozovatel a v případě měřicího 'zařízení Odběratele ke zjišťováni
množství vypouštěných odpadnÍGh a odváděnýck srážkových vod Odběratel.
Dodávky a služby související' se zřízením, provozem a zrušením měňciho
zai'Izení ve vlastnlctví Odběratele provede pmvo»vahl za r úplatu
a v rozsahu a za podmlnek stanovených dohodou Smluvnľch stran.
(5) Osazení, údržbu a výměnu vodoměru provádí Provozovatel. Jeho
povirlnost[ je oznámit Odběrateli výměnu vodoměru alespoň 15 dní plédem,
současně s vymezením času v rozsahu maximálně 3 hodin, a to i v přIpädě,
že vodoměr je pro Pmvozovatele přístupný bez účasti Odběratele, pokud
se s Odběratelem nedohodne jinak.

, Odběratel je povinen tyto činností umožnit a v případech potřeby poskyEmutpotřebnou součinnost. .Odběratel nebo jím pověřená osoba má právo být
při výměně vodoměru přítomen a ověňt si stav vodoměru a neporušenost
plomb. Pokud tohoto svého práva Odběratel nevyužije, nemůže později
provedeni těchtrj úkonů zpochybňovat.
(6) Provozovatel je oprávněn účk)v3t pmšální náklady v souvislosti
s uplatňěnľm pohledávky z této Smlouvy, které Jscju $tanovaAy v ceníku
Provczovatele a Odběratél je povinen je Provozovateli uhradit. Ceník,
ve kterém jsou uvedeny úhrady i za dalšl výkony a činnosti Provozovatele
v souvislosti s. touto Smlouvou, je k dispozici na webových stránkách
Provozovatele a v zákaznických centrech Provozovatele. Odběratel tímto
prohlašuje, že byl s ceníkem Provozovatele přied 'podpisem této Smlouvy
seznámen a že mu pomzuměl v pfném rozsahu.
(7) Smluvnf strany se dohodly, že má-li být fato Smlouva, nebo dohoda íl
měnIcI čí dop|ňujÍcÍ (dále jen "Dodatek'), v scMadu se zákcmem Č.'340/2015
Sb., (j registru smluv (nZRS"), uveťejněna prostřednicNIm registru smluv, pak
její uveŤejněnľ se zavazújc zajistit bez zbytečného odkladu, nejpozdějf do 30
dnů ode dne jejlho uzavřeni, na své náklady postupem stanoveným v ZRS
Odběratel. V přlpadě, že Odběratel nesplní závazek uvedený v pkdOozi
větě, je Provozovatel oprávněn Smlouvu nebo Dodatek v registru smluv
uveřejnit sám. V případě porušení povinnosti Odběratele uvedené v tomto
ustanovení, odpovídá tento provozovateli za majetkovou i nemajetkovou
Újmu.

ix. Zajlštěnl závazků SMuvnfch stran

(.l) Psč) případ... prodknľ kte,rékQ|iy Smluvní strany s p|něn[m peněžitého
z'ává'ůú podle.·této. s'mióůvy.,· straná.' zayázuje zaplatit
oprávněné Smluvní straně za kažcjý den prodlenI úrok z prodľenŕ ve výši
stanovené v souladu s platnými právními předpisy.
(2) Pro případ prodlení Provozovatele s plněním peněžitého závazku si
Smluvní strany sjednávají, vedle povínmsti uplatit O¢iběrate1i úrok
z prodlení podle odstavce 1 výše, povinriost zaplatit Odběrateli smluvní
pokutu ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý den pmdlení.
{3) Odběratel se zavazuje zaplatit Provozovateli smluvní pokutu ve výši
5,000,- kč za každý zjištěný pTľpad neoprávněného odběru vody nebo
neoprávněného vypouštEni odpadních vod.
(4) Odběratel se zavazuje zaplatit Provozovateli smluvní pokutu ve výši
5.{)q(},- kč za každý případ porušeni povirlnostÍ uvedených v či. v. odst. (4)
této SmlOuvy, jákož i za každý případ pwušění své povinnosti podle ČI. VIli.
odst. (1)tétO Smkuvy nebo ČI. Vlll odst. (3) tém Smlouvy..
(5) Smluvní pokuty podle tohoto článku jsQU splatné bez zbytečného odkladu
»oté, co povinná Smluvní strana obdrží pisemnou výzvu oprávněné Smluvní
strany k jejich zaplacení.
(6) Zaplacenlm smluvní pokuty podle tohotc článku není dotčeno právo
oprávněné Smluvní strany na .náhradu škody, včetně náhrady škody
přesahujícl smluvní pokutu. Odběratel odpovídá za škodu, kterou způsobil
Provozovateli porušením přávni govinnQsti;' touto škodou Jsou i .náklady,
které vzdkly Provozovateli v Souvislosti. se zjišťovánlm neoprávněného
odběru vody nebo neoprávněného.vypo'uštěnI odpadnlch vod.

X. Doba platnostl a ukončení Smiouvy

(1)'Tato Smlouva nabývá účinností dnem podpisu Smluvních stran a uzavlrá
se na dobu neurčitou.
(2) Tuto Smlouvu jsou obě Smluvní strany oprávněny jednostranně písemně
vypovědět s výpovědní dobou tři měsíce. výpovědní doba ZU iná běžet první
deň kalendáMIho měsíce následujlclho po doručení výpovědi druhé Smluvnl
straně.
(3) Kterákoliv ze Smfuvnlch stran je oprávněna od této Smlouvy odstoupit v
případech stanovených zákonem a touto Smlouvou. Kterákoliv ze Smluvních
stran je oprávněna odstoupit od Smlouvy v případě, že soud na majetek
druhé Smluvní strany prohlásí konkurz. Tato Smlouva zaniká odpojenhn
vodovodní j kanalizačnI přípojky od vodovodu nebo kanalizace nebo
odpojením jen jedné z nich,- je-li předmětem Smlouvy jen dodávka
vody/odväděnf odpadMch vod.
(4) Uzavřéním nové smlouvy o dodávce vody a odváděni odpadních vod
mezi SmluvnImi stranami pŕo Odběrné místo uvedené v článku l. této
Smlouvy se tato Smlouva považuje za ukončenou. Uzavřením této Smlouvy
se ruší všechny, mezi Smluvními stranami dříve uzavřené, smlouvy
o dodávce vody a odvádění odpadnlch vod pro stejné Odběrné místo.

43126393



(5) Smluvní strany se dohodly, že prQ případ, že Odběratel tuto Smloúvu
řádně neukončí ú souvislosti se změnou vlastnictví připojené nemovitosti
(Odběrného místa), zaniká tato Smlouva dnem, kdy nový vlastník připojené
nemovitosti prokáže Provozovateli nabytí vlastnického práva k ní. a uzavře
novou smlouvu Cl dodávce vody a odváděni odpadriích .vod k témuž
Odběrnému místu.
(6) Smluvní strany. se dohodly, že při jakémkoliv ukončení této Smlouvy, je
Odběratel povinen na své náklady umožnit ProvozovateH provést konečný
odečet vOdoměru a kontrolu měřicího zařízení Odběratele, je-li množství
vypouštěných odpadních vod a odváděných srážkových vod měřeno. Pokud
bezprostředně po skončeni této Smlouvy nenabude účinnosti obdobná
smlouva o dodávce vody a odvádění odpadnlch vod vztahujÍGÍ se k témuž
Odběrnému místu, je Odběratel povinen na své náklady umožnit
Provozovateli také přlpadnou demontáž vodoměru a další činnosti nezbytně
k ukončeni dodávky vody a odváděni odpadních vod. Dojde-li k ukončení
této Smlouvy, je Provozovatel současně oprávněn provést Qdpojení
vodovodní nebo kanalizační přípojky.
(7) V případě, že pKwozovatel za dobu trvání této Smlouvy pozbude právo
uzavírat s odběrateli smluvnI vztahy, jejichž předmětem je dodávka vody
a/nebo odvádění odpadních vod, přecházejí práva a povinnod z této
Smlouvy na v|asmÍka vodovodu a kanalizace a Odběratel s tlmb přechodem
práv a převzetím povinností uzavřením této Smlouvy výslovně sóuhlasL

XI. Ostatní a závěrečná ujednáni

(l) Smluvní strana zasílá pĹ$emnmí druhé Smluvní straně na adresu pm
doručování uvedenou v záhlaví této Smlouvy nebo na poslední adresu
písemně oznámenou druhou Smluvní stranou. Zřídí-li si Odběratel
eIektrcuiický zákaznický účet grovozovaný na webových stránkách
Provozovatele, scmhlasľ s doručováním písemnostI i jeho prostřednicNím.
Uvedl-li Odběratel výše ID své datové schránky, souhlasl s doručovánlm
pkemností prostMnictvim datových zpráv do datových schránek.
Písemnosti doručované dle této Smlouvy prostřeGnictvľm provozovatde
poštovních služeb jako doporučeN zásilky, do vIastMch rukou nebo s
dodejkou (dále jen ,,dogomčená zásilka") jsou považovány za doručené
okamžikem jejich přievzetľ. Do?oručená zásilka $0 považůje za doručenou í v
případě, že adresát její psijetí odmitm nebO si ji adresát nevyzvedne v úložnl
lhůtě a současně neprokáže, že si zásilku nemohl z objektivních důvodů
vyzvednout, Taková zásilka se považuje za doručenou pcis!ední den ůložnl
lhůty. Ostatní (nedoporučeně) zásilky odesla'né s využitím provozovatele
poštovních služeb ·se považuji za doručeně '.okamäkem, kdy se zásilka-
dostane do adŕesáta; má"äe za ió,"že·daá dašh třetí'
pracovni den po odesláni na územl České republiŔy čí patnáctý pracovní den
po odes{ání do zahraničí. Povinnost odeMatele doručit písemnost adresátovi
je splněna také okamžikem vráenl zásilky jako nedoručiteľné

P

v....ĽY/ú

pmvozovatelem poštovnlch služeb nebo v případě, že adresát svým
jednáním nebo opomenutím doručéni zmařil (např. neoznámením změny
doručovací adresy druhé smluvní straně). ·
(2) Záhlaví článků a části v této Smlouvě se uvádějí pouze pro přéhlednost
a v žádném ohledu neomezuji nebo nesloužI k výkladu pojmů a ustanoveni
této Smlouvy.
(3) Pokud je v článku i. této Smlouvy uvedeno, že předmětem této Smlouvy
je pouze dodávka vody nebo pouze odvádění odpadních vod kanallzad, jsou
ustanovení o odvádění odpadních vod kanalizací v prvním případě,
regpekÉive ustanovení {j dodávce vody v druhém případě neúčinná.
(4) Ve všech ostatnlch Otázkách, výslovně neupravených touto Smlouvou, $ě
postupuje podle právních předpisů glatných na území České republiky,
zejména podle zákona o vodovodech a kanalizacIch a občanského zákonIku.
Případné spory ze Smlouvy se Smluvní strany zavazují řešk především
smírnou cestou. Nebude-li smírného Ťešení dosaženo, jsou k Nšenľ sporů ze
Smlouvy příslušné české soudy.
(5) Tato Smlouva je vyhotovena ve dvou vyhotoveních, z nichž každá
Smluvní strana obdrží jedno.
(6) Změnu Smlouvy lze provést pouze písemnou formou. Adresu sídla
(bydlišEě), adresu pro domčováni, jména osob jednajÍcÍch za Smluvní strany,
telefonnI čísla a e-mailové adresy, vlastníka vodovodni/kanalHačnl přípojky,
počty trvale pňpojených osob pro dodávku pitné vQdy/odváděnÍ odpadních
vod lze měnit i jednostranným písemným oznámenfm; Smluvnl strany
se zavazují nepmdleně oznamovat změny uvedených údajů druhé Smluvní
straně.
(7) Pokud jakýkoliv závazek vyp|ývajÍcÍ z této Smlouvy avšak netvořící její
podstatnou náležitost je riebo se stane nap!atným nebo .nevymahatelným
jako cdek nebo jeho část, je pIně oddťitelným od ostatních ustanovení této
Smlouvy a taková neplatnost nebo nevymahatelnost nebude mít žádný vliv
na glatnost a vymahaľelnost jakýchkoliv ostatních závazků z této Smlouvy.
Smluvní strany se zavazuji v Ŕmci této Smlouvy nahradit formou dodatku
k této Smlouvě tento neplatný nebo nevymahatelný oddělený závazek
takovým novým platným a vymahatelným závazkem, jehož předmět bude
v nejvyšší možné míře odpovídat předmětu .pWodnIho odděleného závazku.
Pokud však jakýkoliv závazek .vyplývajíá z této Smlouvy a tvořící její
pcxktatnou náležitost je nebo kdykoliv se stane neplatným nebo
nevymahatelným jako celek nebo jeho část, Smluvní strany riahradí neplatný
nebo nevymahatelný závazek v rámci nové smlouvy takovým novým platným
a vymahatelným závazkem, jehož přědmět bude v nejvyšší možné míře '
odpovídat pkdmětu původního závazku obsaženému v této Smlouvě.
(B) ·O®ěratei souhlásí s tím, že p¥ovozGvate}," spolu š datšími. společnostmi
skúpíny Vedia, může výůžít .ýdäje Odběratele, ktmé Qdběraíd
poskytl výše v téůj' 'SrňlouYě ' ainebo za trvání Šmlouúy poskytne
Provozovateli, pro nabízení obchodu nebo služeb, pro marketingové účely
a pm účely výzkumu trhu.

,,, /:á?MP

O,,,,,,,, hkuĹ
/'/tgA/g

M=kdaKon'""y

798 É$pěvkcNá oľganizae
KONICE, Smetanova 202

lČ:709 ElS 480 jel.: 582 396170

Provozovatel
zastoupený GménQ): Marcela Jarošová
funkce: referent zákaznického centra

rC

a'-'.

Ing. řzjik'!

za
¥,aíceic·u jarc'sovou ,

Q

43126393



|l!
<ŕNJ

ŕ
VC'

m

0

%

. .
" I

" 0 J

.

" b

0

0

P J

P
¶

J
P

0 0 0
" 0
.

0

%
.


